



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Maaien ecologische bermen en waterpartijen (bibeko)

Versie	4.0
Datum	13-03-2023
Besteknummer	08-2023 / 09-2023
Zaaknummer	I221100008

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	6
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	8

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Aanbestedingsdocument	In de aanbestedingsleidraad staan (wellicht per abuis) verschillende bepalingen opgenomen die verwijzen naar artikelen die betrekking hebben op een raamovereenkomst volgens de Standaard RAW 2020 bepalingen. Dit terwijl deze aanbesteding geen raamovereenkomst(en) betreft. Kunt u bevestigen dat deze betreffende bepalingen in de aanbestedingsleidraad niet van toepassing zijn?	Zie tabelrij hieronder.
Tekst onder de kop 5.4 Prijs uit het AD: “Inschrijving op basis van het bestek, per perceel Voor de inschrijving wordt verwezen naar artikel 01.01.05 van de Standaard RAW Bepalingen Standaard 2020). Voor de inschrijvingsstaat wordt verwezen naar artikel 01.01.06 en 01.01.07 van de Standaard RAW Bepalingen (Standaard 2020). LET OP! - De inschrijvingsstaat ook in .XLS(X)-formaat indienen! - Elke bestekspost, voor het subtotaal, dient afgeprijsd te worden en het opgeven van nulbedragen, waar dan ook, is NIET toegestaan. Het niet voldoen aan deze eis heeft uitsluiting van deze aanbesteding tot gevolg. - In afwijking van artikel 01.01.06 lid 3 is het opgeven van een korting in de staartposten van de inschrijvingsstaat NIET toegestaan. Bij de korting dient nul (0) ingevuld te worden. Het anders invullen dan een nul (0) heeft uitsluiting van deze aanbesteding tot gevolg. - De inschrijver dient, conform artikel 01.01.06 lid 3, rekening te houden met het feit dat de staartkosten als ‘percentage’ (afgerond op ééntiende) van het subtotaal opgenomen dienen te worden. <i>In afwijking van de genoemde termijn in artikel 01.01.07 lid 02 dient elke inschrijver binnen twee (02) werkdagen na een daartoe ontvangen verzoek een volledig onderbouwde detailbegroting van alle (eenheids)prijzen aan te leveren die inzicht geeft in uren/kosten voor materieel, materiaal en personeel. Van de</i>			

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
			<i>werkzaamheden die door een onderaannemer worden uitgevoerd dient, per onderaannemer, tegelijkertijd eveneens een volledig onderbouwde detailbegroting van alle (eenheids)prijzen aangeleverd te worden die inzicht geeft in uren/kosten voor materieel, materiaal en personeel.</i> <i>In de regel zal dit de inschrijver zijn aan wie de opdrachtgever voornemens is het werk te gunnen. Echter dit verzoek kan ook bij meerdere inschrijvers worden gedaan. Inschrijvers zijn verplicht hier gehoor aan te geven, op straffe van uitsluiting.”</i> <u>Vervangen door:</u> “Inschrijving op basis van het bestek Voor de inschrijving wordt verwezen naar artikel 01.01.02 van de Standaard RAW Bepalingen (Standaard 2020). Voor de inschrijvingsstaat wordt verwezen naar artikel 01.01.03 en 01.01.04 van de Standaard RAW Bepalingen (Standaard 2020). <u>LET OP!</u> • De inschrijvingsstaat ook in .XLS(X)-formaat indienen! • Elke bestekspost, voor het sub totaal, dient afgeprijsd te worden en het opgeven van nulbedragen, waar dan ook, is NIET toegestaan. Het niet voldoen aan deze eis heeft uitsluiting van deze aanbesteding tot gevolg. • In afwijking van artikel 01.01.03 lid 03 is het opgeven van een korting in de staartposten van de inschrijvingsstaat NIET toegestaan. Bij de korting dient nul (0) ingevuld te worden. Het anders invullen dan een nul (0) heeft uitsluiting van deze aanbesteding tot gevolg. <i>In afwijking van de genoemde termijn in artikel 01.01.04 lid 02 dient elke inschrijver binnen twee (02) werkdagen na een daartoe ontvangen verzoek een volledig onderbouwde detailbegroting van alle (eenheids)prijzen aan te leveren die inzicht geeft in uren/kosten voor materieel, materiaal en personeel. Van de werkzaamheden die door een onderaannemer worden uitgevoerd dient, per onderaannemer, tegelijkertijd eveneens een volledig onderbouwde detailbegroting van alle (eenheids)prijzen aangeleverd te worden die inzicht geeft in uren/kosten voor materieel, materiaal en personeel.</i> <i>In de regel zal dit de inschrijver zijn aan wie de opdrachtgever voornemens is het werk te gunnen. Echter dit verzoek kan ook bij meerdere inschrijvers worden gedaan. Inschrijvers zijn verplicht hier gehoor aan te geven, op straffe van uitsluiting.”</i>

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-2.	Wijziging 2.-14 Nvl	Kan het kloppen dat de hoeveelheid van bestekspost 124120 van perceel 2 nog niet is aangepast naar de nieuwe hoeveelheid van 173.5 ton. Wanneer wij het bestek openen zien wij momenteel nog een hoeveelheid van 419.67 ton. In de nota van inlichtingen is te lezen dat deze is aangepast. Graag vernemen wij uw reactie welke hoeveelheid wij moeten aanhouden voor de aanbesteding.	Uw constatering is juist, bedankt voor de opmerkzaamheid. Is nu aangepast, het verbeterde bestek is in pdf en rsx formaat toegevoegd aan deze Nvl, zie ook B1-7 en B1-8.
1.-3.	post 123511 perceel 1	Zojuist komen wij erachter dat bestekspost 123511 wel in het bestek staat, maar niet in de inschrijfstaat / rsx bestand. Moeten we deze alsnog toevoegen in de inschrijfstaat?	Ja.
1.-4.	Nvl 1.-3	Uw 3e nota van inlichtingen schept de nodige onduidelijkheid. Naar aanleiding van vraag 1.-3 geeft u aan dat post 123511 in de inschrijfstaat opgenomen moet worden. Het gaat hier echter om een sub-post die in de inschrijfstaat niet zichtbaar is en onderdeel uitmaakt van post 123510. Wij kunnen daar niet zomaar een aparte bestekpost van maken. Overigens is de vraag naar onze mening ook niet juist; post 123511 was al wel opgenomen in het rsx bestand. Het verwerken van maaisel is bij alle posten/maaimethodes als sub-post opgenomen, welke niet (apart) zichtbaar zijn in de inschrijfstaat. Dit geldt dus ook voor post 123511. Graag een toelichting wat de bedoeling is.	Excuses voor de verwarring. Het antwoord op vraag 1.-3 had 'Nee' moeten zijn. Post 123511 dient niet terug te komen in de inschrijfstaat. Post 123511 dient als sub-post afgeprijsd te worden onder bestekspost 123510 en daarmee wel in de totaalsom opgenomen te worden. Een sub-post kan echter niet in de inschrijfstaat zichtbaar zijn, de prijs van de sub-post vormt mede de prijs voor bestekspost 123510.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
Perceel 1		
2.-1.	Post 1238	Post 1238 is niet van toepassing voor perceel 1. Post 1238 is uit het bestek verwijderd.
2.-2.	Post 124110	De hoeveelheid tonnage stond verkeerd in het bestek. Het aantal ton is aangepast naar 2,20 ton.
2.-3.	Deel 3, artikel 51 02 20, lid 05	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 08 en 09.
2.-4.	Deel 3, artikel 51 02 21, lid 02	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.22.04 lid 01.
2.-5.	Deel 3, artikel 51 02 21, lid 05	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.22.04 lid 02.
2.-6.	Deel 3, artikel 51 02 21, lid 06	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.25.01 lid 02.
2.-7.	Deel 3, artikel 51 02 34, lid 01	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05.
2.-8.	Deel 3, artikel 51 02 34, lid 02	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 02.
2.-9.	Deel 3, artikel 51 02 34, lid 03	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 04.
2.-10.	Deel 3, artikel 51 02 34, lid 04	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 06 en 07.
2.-11.	Deel 3, artikel 51 03 06, lid 01	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 08 en 09.
2.-12.	Deel 3, artikel 51 03 07, lid 02	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.22.05 lid 07.
2.-13.	Deel 3, artikel 51 03 08, lid 01	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 08 en 09.
Perceel 2		
2.-14.	Post 124120	De hoeveelheid tonnage stond verkeerd in het bestek. Het aantal ton is aangepast naar 173,50 ton.
2.-15.	Deel 3, artikel 51 02 20, lid 05	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 08 en 09.
2.-16.	Deel 3, artikel 51 02 21, lid 02	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.22.04 lid 01.
2.-17.	Deel 3, artikel 51 02 21, lid 05	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.22.04 lid 02.
2.-18.	Deel 3, artikel 51 02 21, lid 06	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.25.01 lid 02.
2.-19.	Deel 3, artikel 51 02 34, lid 01	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05.
2.-20.	Deel 3, artikel 51 02 34, lid 02	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 02.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
2.-21.	Deel 3, artikel 51 02 34, lid 03	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 04.
2.-22.	Deel 3, artikel 51 02 34, lid 04	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 06 en 07.
2.-23.	Deel 3, artikel 51 03 06, lid 01	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 08 en 09.
2.-24.	Deel 3, artikel 51 03 07, lid 02	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.22.05 lid 07.
2.-25.	Deel 3, artikel 51 03 08, lid 01	Verwijzing naar de Standaard was niet juist. Verwijzing is aangepast naar paragraaf 51.12.05 lid 08 en 09.
2.-26.	Aanbestedingsdocument	In het aanbestedingsdocument staat op een aantal plaatsen aangegeven dat bij de inschrijving een "Specificatieblad PMP kosten" (voor beide percelen) ingediend moet worden. Per abuis is deze bijlage niet opgenomen in de bijlagen van het AD. Deze bijlage is alsnog toegevoegd bij deze NvI, zie ook B1-9 en B1-10.

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>NvI Maaien ecologische bermen perceel 1 230301.pdf</i>	-
B1-2.	<i>NvI Maaien ecologische bermen perceel 2 230301.pdf</i>	-
B1-3.	<i>Bestek 2023-08 perceel 1 230301.pdf</i>	<i>Maaien ecologische bermen en waterpartijen 2023-08 perceel 1 230201.pdf</i>
B1-4.	<i>Bestek 2023-08 perceel 1 230301.rsx</i>	<i>Bestek 2023-08 perceel 1 230201.rsx</i>
B1-5.	<i>Bestek 2023-09 perceel 2 230301.pdf</i>	<i>Maaien ecologische bermen en waterpartijen 2023-09 perceel 2 230201.pdf</i>
B1-6.	<i>Bestek 2023-09 perceel 2 230301.rsx</i>	<i>Bestek 2023-09 perceel 2 230201.rsx</i>
B1-7.	<i>Bestek 2023-09 perceel 2 230308.pdf</i>	<i>Bestek 2023-09 perceel 2 230301.pdf</i>
B1-8.	<i>Bestek 2023-09 perceel 2 230308.rsx</i>	<i>Bestek 2023-09 perceel 2 230301.rsx</i>
B1-9.	<i>Specificatieblad PMP kosten perceel 1.xlsx</i>	-
B1-10.	<i>Specificatieblad PMP kosten perceel 2.xlsx</i>	-